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EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

„Będzie to szerokie okno na świat dla 
Ziemi Łomżyńskiej i szerokie okno 
dla świata na Ziemię Łomżyńską” 

Wójt Gminy Łomża

Zielone światło dla obwodnicy Łomży!
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Szkoły cieplejsze i ładniejsze

- Wreszcie w szkole jest ciepło! Dzieci już nie marzną – 
zgodnie mówiły dyrektorki szkół w Pniewie, Jarnutach, Kona-
rzycach i Kupiskach, obecne na konferencji podsumowującej 
termomodernizację obiektów oświatowych na terenie gminy 
Łomża. Trwający od 2014 r. projekt dobiegł końca, a jego efekty 
zostały zaprezentowane w Szkole Podstawowej im. Rodzin Ja-
błońskich w Pniewie. W trakcie konferencji zgromadzeni goście 
wysłuchali także prelekcji na temat efektywnego użytkowania 
energii i możliwości pozyskania środków zewnętrznych na jej 
oszczędzanie oraz obejrzeli specjalnie przygotowany na tę oko-
liczność występ młodzieży szkolnej. 

- Cieszę się, że dzięki pracy urzędników i zaangażowaniu spo-
łeczności lokalnej przeprowadziliśmy ten projekt – mówił Piotr 
Kłys, Wójt Gminy Łomża. – Wprowadziliśmy szereg usprawnień 
termomodernizacyjnych w obiektach oświatowych, które przyczy-
niają się do zmniejszenia zużycia ciepła i redukcji zanieczyszczeń 
do atmosfery. W przypadku szkoły w Pniewie audyt pokazuje, że 

możemy zaoszczędzić ok. 80 tys. rocznie, a w innych szkołach 
oszczędności na ogrzewaniu są do 50%. 

Projekt, którego efekty omawiano na konferencji 19 kwietnia 
2017 r., realizowany był w dwóch etapach. 8 września 2014 r. gmina 
Łomża podpisała umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Śro-
dowiska o dofinansowanie projektu pn.: „Termomodernizacja bu-

dynków szkół podstawowych w gminie Łomża w miejscowościach: 
Jarnuty, Konarzyce i Nowe Kupiski” ze środków Europejskiego 
Funduszu Gospodarczego 2009-2014.

W Szkole Podstawowej w Jarnutach docieplone zostały ścia-
ny zewnętrzne, wymieniono stolarkę drzwiową, zmodernizowano 
instalacje wewnętrzne i zainstalowano kocioł na biomasę o mocy 
50 kW oraz wykonano elewację zewnętrzną. Koszt inwestycji wy-
niósł 335 tysięcy 213 złotych. Gmina z własnych środków sfinanso-
wała dodatkowo oświetlenie na zewnątrz budynku oraz monitoring.

Termomodernizację przeszedł też budynek szkoły w Kupi-
skach. Jest to stosunkowo nowy obiekt oddany do użytku w 1996 r., 
ale wybudowany według starej technologii dlatego, jak powiedziała 
w trakcie wystąpienia pani dyrektor Edyta Śledziewska, w okresie 
jesienno-zimowo-wiosennym w szkole, mimo włączonego central-
nego ogrzewania, cały czas było zimno. Aby poprawić komfort na-
uki i pracy w budynku docieplono ściany zewnętrzne, wymieniono 
stolarkę okienną i drzwiową, zmodernizowano instalację wewnętrz-
ną oraz zainstalowano kocioł na biomasę o mocy 150 kW. Koszt 
termomodernizacji wyniósł 485 tysięcy 604 złote. W ramach robót 
dodatkowych w szkole przeprowadzono kapitalny remont wentyla-
cji, który był konieczny z powodu uciążliwego zapachu w budynku.

W szkole w Konarzycach zakres prac był najmniejszy, ale bar-
dzo potrzebny z powodu wysokich kosztów ogrzewania.– Ogrze-
wanie olejem było bardzo drogie. Przy dużych mrozach jedno tan-
kowanie starczało na 3 tygodnie i kosztowało 15 tysięcy złotych. 
Obecnie w ciągu miesiąca spalamy ok. 7 ton pelletu, co kosztuje 
ok. 5 tysięcy złotych. Oszczędności są więc bardzo duże – mówiła 
Beata Michalak, dyrektor SP w Konarzycach. 

W budynku szkoły w Konarzycach poza 
wymianą pieca z olejowego na kocioł na 
biomasę o mocy 100kW., docieplono także 
ściany zewnętrzne budynku oraz wykonano 
modernizację instalacji wewnętrznych. Za-
danie to kosztowało 122 tysiące 371 złotych.

Projekt planowo miał zostać zakończo-
ny i rozliczony do końca kwietnia 2016 r., 
ale na początku ubiegłego roku pojawiła się 
szansa na pozyskanie dodatkowych środków 

z Programu PL 04 „Oszczędzanie energii i promowanie odnawial-
nych źródeł energii”. Wójt Gminy Łomża zdecydował o włączeniu 
do projektu sali gimnastycznej przy Szkole w Kupiskach, której wa-
runki termiczne i wygląd znacząco odbiegały od wyremontowanej 
już szkoły. Nie było to jednak proste, ponieważ przeprowadzony 
audyt efektywności energetycznej wykazał, że stan sali gimnastycz-

nej nie wymaga termomoderniza-
cji. Dopiero zlecone przez wójta 
badanie ścian za pomocą kamer 
termowizyjnych wykazało, że 
budynek znajduje się w bardzo 
złym stanie technicznym i wy-
maga szybkiej interwencji. 14 
lipca 2016 r. gmina podpisała 

SP w Jarnutach przed i po termomodernizacji

SP w Kupiskach przed i po termomodernizacji
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Mieczysław KaliściaK – radny 
okręgu Pniewo i Rybno, sołtys Ryb-
na od 3 kadencji. Ma 30 lat i mimo 
młodego wieku, jest zastępcą prze-
wodniczącego Rady Gminy łomża. 
interesują go ciekawostki historyczne, 
motoryzacja oraz sport. Gmina łomża 
jest dla niego małą Ojczyzna – miej-
scem, o które trzeba należycie dbać 
i pielęgnować.

Na co dzień prowadzi 50 hektarowe gospodarstwo rolne ukierun-
kowane na produkcję mleka. Jest też delegatem Powiatowej Rady Izby 
Rolniczej w Łomży. Funkcję radnego pełni po raz pierwszy. Jak sam 
mówi łączenie tej roli z innymi obowiązkami nie zawsze jest łatwe, ale 
z racji wykonywanej pracy zależny jest jedynie od pogody, więc może 
swobodnie gospodarować czasem.

aneks do umowy o dofinansowanie także 
prac termomodernizacyjnych budynku sali 
gimnastycznej.

Dzięki środkom pochodzącym z Mecha-
nizmu Finansowego EOG docieplono ściany 
budynku, a tradycyjne żarówki zastąpiono 
energooszczędnymi oprawami oświetle-
niowymi typu LED. W budynku zainstalo-
wano wentylację mechaniczną nawiewno-
-wywiewną z odzyskiem ciepła, czyli tzw. 
rekuperację.

Kilka miesięcy później – 3 października 
2016 r. – pojawiła się kolejna szansa na po-
zyskanie środków pochodzących z krajów 
darczyńców: Islandii, Norwegii i Lichtenste-
inu. Gmina zdecydowała się na przeprowa-
dzenie głębokiej termomodernizacji budyn-
ku Szkoły Podstawowej w Pniewie, który 
generował wysokie koszty utrzymania.

- Ta termomodernizacja to było ogrom-
ne wyzwanie logistyczne, z tego powodu, że trwała w trakcie roku 
szkolnego – wspomina dyrektor Hanna Wichorowska – To były dłu-
gie sześć miesięcy, ale daliśmy radę, dzięki pomocy i wsparciu rad-
nego Mieczysława Kaliściaka, sołtysa Wojciecha Konert, pracow-
ników szkoły, nauczycieli i przede wszystkim rodziców naszych 
dzieci. 

W Szkole Podstawowej w Pniewie docieplono ściany ze-
wnętrzne, zmodernizowano instalację wewnętrzną, zainstalowano 
kocioł na biomasę o mocy 100 kW, wymieniono okna i drzwi, za-
montowano system zarządzania energią, zainstalowano ogniwa fo-
towoltaiczne oraz wykonano roboty posadzkarskie, tynkarskie i ma-
larskie wewnątrz budynku. Te prace kosztowały aż 915 tysięcy 455 
złotych. Dodatkowo z budżetu gminy wygospodarowano środki na 
monitoring zewnętrzny i wewnętrzny szkoły.

Łącznie całkowity koszt projektu termomodernizacji gminnych 
obiektów oświatowych wyniósł prawie 2 miliony 500 tysięcy zło-
tych. Tylko niespełna 800 tysięcy złotych pochodziło z środków 

Termomodernizacja obiektów oświatowych w liczbach:
• Liczba budynków objętych termomodernizacją – 5 szt.
• Liczba wymienionych źródeł ciepła – 4 szt.
• Instalacja wykorzystująca energię ze źródeł odnawialnych – 42 szt. 

ogniw fotowoltaicznych
• Ocieplenie budynków o łącznej powierzchni 7773,87 m2

• Wymiana stolarki okiennej o łącznej powierzchni 312,24 m2 w ilości 
139 szt.

• Wymiana stolarki drzwiowej o łącznej powierzchni 30 m2 w ilości 
10 szt.

• Modernizacja instalacji wentylacyjnej – 1 kpl
• Wymiana oświetlenia wbudowanego na energooszczędne – 71 szt. 

o łącznej mocy opraw 7888 W
• Montaż systemu zarządzania energią w budynku SP Pniewo
• Ograniczenie emisji CO2 – 545,59 Mg/rok

Gminy Łomża. Reszta ok. 1 milion 700 tysięcy złotych to dofinan-
sowanie z środków zewnętrznych, które udało się pozyskać na re-
alizację zadań.

Radny Kaliściak kierując się w życiu sprawiedliwości i uczciwo-
ścią, nie jest też obojętny na problemy mieszkańców swojego okręgu. 
Każdemu kto jest zainteresowany udziela szczegółów i jasnych odpo-
wiedzi na zadawane pytania. Z jakimi niedogodnościami muszą sobie 
radzić mieszkańcy Pniewa i Rybna? Z obserwacji radnego wynika, że 
mieszańcy mają problemy ze złym stanem dróg gminnych i słabym 
zasięgiem telefonii komórkowej. Potrzeby są duże m.in.: remont dro-
gi powiatowe, poprawa infrastruktury komunikacyjnej, ale z uwagi na 
ograniczone środki budżetu gminy nie wszystko da się zrealizować od 
razu.

Pomimo niedużego doświadczenia w pełnieniu funkcji radnego, 
Mieczysław Kaliściak ma na swoim koncie pierwsze sukcesy. Dzięki 
jego staraniom sukcesywnie poprawia się stan gruntowych dróg gmin-
nych. Jednak za największy swój sukces radny uważa termomoderni-
zację Szkoły Podstawowej w Pniewie, do której skutecznie motywował 
władze samorządu. – Cieszę się, że wójtowi udało się pozyskać do-
finansowanie na realizację tego zadania, a efekty inwestycji możemy 
już podziwiać – mówił na konferencji podsumowującej projekt radny 
Kaliściak.

Sala gimnastyczna przy SP w Kupiskach przed i po termomodernizacji

SP w Pniewie przed i po termomodernizacji

Poznaj swojego radnego…
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Potrzebne inwestycje wodno-kanalizacyjne

Aż trzy z czterech 
koncepcji projektów 
złożonych przez gmi-
nę Łomża w part-
nerstwie z Białorusią 
i Ukrainą, przeszły do 
II etapu naboru wnio-
sków o dofinansowa-
nie w Programie Polska – Białoruś – Ukraina 2014-2020. Do 
pozyskania jest nadal ok. 5 mln 400 tys. euro, z czego ok 2 mln 
800 tys. euro może trafić do naszej gminy.

Pierwszy etap naboru pomyślnie przeszła koncepcja „Razem 
bezpieczniej – rozwój potencjału służb ratowniczych gminy Łomża 
i rejonu iwiejskiego” o wartości ok 1 mln 900 tys. euro. Obejmuje 
ona m.in. zakup dwóch średnich samochodów ratowniczo-gaśni-
czych i wozu ciężkiego dla OSP gm. Łomża, instalację monitorin-
gu z kamerami i czujnikami w wybranych OSP, budowę nowego 
budynku ratownictwa pożarowego w gminie Iwie oraz szkolenia 
i ćwiczenia strażaków.

Kolejna koncepcja mająca na celu ochronę środowiska, przewi-
duje kompleksową modernizację stacji uzdatniania wody w Jarnu-

Kolejny krok na drodze po unijne miliony
tach i Siemieniu Nadrzecznym, i rozbudowę wlotowej stacji uzdat-
niania wody Czechowszczyzna w Grodnie. To zadanie kosztować 
ma 2 mln 400 tys. euro.

Aprobatę zyskała także koncepcja budowy sali gimnastycznej, 
dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych, z oddziałem bi-
bliotecznym w Jarnutach, modernizację basenu we Lwowie i wy-
mianę sportową dzieci i młodzieży za ponad 1 mln 600 tysięcy euro.

Do drugiego etapu nie udało się przejść pomysłowi, który za-
kładał utworzenie midicentrum z ośrodkiem nauki i technologii 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Podgórzu i budowę amfiteatru. 
Według koncepcji w Starych Kupiskach miało powstać Lokalne 
Centrum Kultury, z biblioteką i akademią robotyki lego, natomiast 
filie biblioteczne w Konarzycach, Wygodzie i Pniewie miały zostać 
wyposażone w place zabaw i siłownie, a w Wygodzie miał powstać 
park linowy. Natomiast w bibliotece z filią w Iwie planowano festi-
wale orkiestr dętych oraz „rejs kulturalny w duchu Elizy Orzeszko-
wej z okazji 130-lecia wydania „Nad Niemnem”.

W II etapie naboru beneficjenci przygotują pełne wnioski o do-
finansowanie, zawierające wyczerpujące opisy projektów wraz ze 
wszystkimi niezbędnymi załącznikami. Złożone wnioski będą pod-
dane dalszej ocenie i selekcji. Jest o co walczyć, ponieważ wartość 
dofinansowania wynosi aż 90%.

budynek hydroforni w Podgórzu

budynek hydroforni w Starych Modzelach 

- Po dziurawych drogach – 
z trudem, bo z trudem – jesteśmy 
w stanie jeździć. Ale bez wody nie 
będziemy mogli żyć – mówi Mieczy-
sław Kuzia, Przewodniczący Rady 
Gminy Łomża – To ostatni dzwo-
nek na modernizację przestarzałych 
i wyeksploatowanych urządzeń, 
których rozwiązania technologiczne 
pamiętają lata 70. 

Aby móc zapewnić stały dostęp 
do wody użytkowej mieszkańcom, 
gmina Łomża stara się o dofinan-
sowanie inwestycji z zakresu go-
spodarki wodno-ściekowej. Zło-
żony projekt uplasował się na 16 
miejscu wśród 33 podlaskich gmin 
wiejskich. Jeśli otrzyma wsparcie, 
możliwa będzie przebudowa stacji 
uzdatniania wody oraz systemu od-
prowadzania ścieków z oczyszczalni wiejskiej.

Bardzo zły stan infrastruktury wodno-kanalizacyjnej to efekt 
zaniedbań i braku inwestycji na przestrzeni ostatnich kilkudziesię-
ciu lat. Dziś potrzebne są duże nakłady finansowe, aby poprawić 
stan wodociągów i studni, z których czerpana jest woda. W związ-
ku z tym z początkiem roku samorząd gminy zdecydował się prze-
jąć obowiązek zarządzania infrastrukturą wodno-kanalizacyjną, 
by móc ją odpowiednio modernizować, przy wsparciu środkami 
zewnętrznymi.

Taką szansę dawał kon-
kurs ogłoszony przez Zarząd 
Województwa Podlaskie-

go, na środki unijne z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 
działanie: „Podstawowe usługi i odnowa 
wsi na obszarach wiejskich”, poddzia-
łanie: wsparcie inwestycji związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym inwestycji w energię odnawialną 
i oszczędzanie energii z zakresu gospodarki 
wodno-ściekowej. 

W ramach naboru wpłynęło 88 wnio-
sków o przyznanie pomocy na łączną 
kwotę ponad 118 milionów złotych, przy 
czym środki dostępne dla województwa 
podlaskiego to około 55,6 mln zł. Ich wiel-
kość pozwala na sfinansowanie jedynie 
33 projektów.

Projekt gminy Łomża pn.: „Przebu-
dowa stacji uzdatniania wody w miejsco-

wościach: Podgórze i Stare Modzele oraz systemu odprowadzania 
ścieków z oczyszczalni wiejskiej we wsi Mikołajki – na terenie 
Gminy Łomża”, po pierwszych ocenach został sklasyfikowany na 
16 miejscu. Daje to realne szanse na pozyskanie dofinansowania 
rzędu 2 milionów złotych. – Otrzymaliśmy informację z Urzędu 
Marszałkowskiego, że najprawdopodobniej w pierwszej połowie 
czerwca podpiszemy umowę o dofinansowanie. Mamy już gotową 
dokumentację i w maju będziemy ogłaszać przetarg – poinformował 
Wójt Gminy Łomża, Piotr Kłys. 
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z aprobatą Rady Stowarzyszenia i uzyskał najwyższą ilość punktów 
wśród pozostałych gmin z powiatu. „Sąsiedzi” planują w tym roku 
jeszcze kilka naborów wniosków, nie tylko dla samorządów, ale 
i dla mieszkańców, którzy będą mogli aplikować o środki unijne. 
Ogłaszane konkursy dotyczyć będą sfer związanych ze wsparciem 
przedsiębiorczości, podnoszeniem aktywności i mobilności zawo-
dowej, aktywnością lokalną, ochroną dziedzictwa kulturowego czy 
reintegracją społeczno-zawodową skierowaną do osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.

Szczegółowych informacji dotyczących planowanych naborów 
udzielają pracownicy Biura Stowarzyszenia ,,Sąsiedzi’’ ul. Szosa 
Zambrowska 1/27, 18-400 Łomża, tel. 86 47-35-335. 

– Będzie to szerokie okno na świat dla Ziemi Łomżyńskiej 
i szerokie okno dla świata na Ziemię Łomżyńską. Czekamy na 
tę inwestycję, bo za nią pojawią się następne: fabryki i centra 
logistyczne, które zapewnią mieszkańcom miejsca pracy – mó-
wił Piotr Kłys, wójt Gminy Łomża. 28 marca 2017 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Łomża Wiceminister Infrastruktury i Budow-
nictwa, Jerzy Szmit, podpisał i przekazał Krzysztofowi Kon-
draciukowi – Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Au-
tostrad, dokument obligujący go do ogłoszenia przetargów na 
zaprojektowanie i zbudowanie 3 i 4 odcinka drogi ekspresowej 
S61, która stanowić będzie część obwodnicy Łomży. Większość 
obwodnicy przebiega przez tereny Gminy Łomża i tu znajdu-
ją się trzy z czterech węzłów umożliwiających zjazd i wjazd na 
Via Baltica. Obwodnica Łomży, ma zostać oddana do użytku do 
końca 2021 roku, a koszt jej budowy szacowany jest na 1 mi-
liard 250 milionów złotych.

28 marca 2017 r. do Urzędu Gminy Łomża przybyli: Jerzy 
Szmit – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Bu-
downictwa, Krzysztof Kondraciuk – Generalny Dyrektor Dróg Kra-
jowych i Autostrad, Bohdan Paszkowski – Wojewoda Podlaski, 
posłowie na Sejm Ziemi Łomżyńskiej: Bernadeta Krynicka, Lech 
Antoni Kołakowski i Kazimierz Gwiazdowski, przedstawiciele 
władz samorządowych ościennych miast i gmin, radni Gminy Łom-
ża i media lokalne. Wydarzenie było prawdziwie historyczne, bo 
po latach oczekiwań i zabiegów, doszło do ogłoszenia przetargów 
na budowę obwodnicy Łomży w ciągu planowanej drogi ekspre-
sowej S61. Konferencję otworzył Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys, 
który witając gości podkreślał, że ta droga to okno na świat także dla 
mieszkańców Gminy Łomża. – Dzięki rządowi Prawa i Sprawiedli-
wości Ziemia Łomżyńska robi kolejny krok cywilizacyjny – mówił, 
dziękując rządowi „za zrobienie tego, co inni obiecywali”. 

Czas na obwodnicę Łomży

Są siłownie, będzie nowe boisko
Gmina Łomża sukce-

sywnie rozbudowuje bazę 
sportową o kolejne obiekty. 
Po boisku w Starej Łomży 
przy Szosie i Zawadach, a także po siłowniach zewnętrznych 
w Grzymałach Szczepankowskich, Starej Łomży nad Rzeką 
i Boguszycach, przyszedł czas na siłownie na świeżym powie-
trzu w Puchałach i Czaplicach, współfinansowane z Minister-
stwa Sportu i Turystyki. Ku uciesze najmłodszych mieszkańców 
Jednaczewa, we wsi wkrótce powstanie boisko z prawdziwego 
zdarzenia. Gmina Łomża na ten cel pozyskała dofinansowanie 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Siłownie, które pojawiły się w Puchałach i Czaplicach wypo-
sażone są w kilka urządzeń do ćwiczeń poprawiających krążenie 
krwi, koordynację i wspomagających budowę mięśni tj.: wahadło, 
biegacz, orbitrek, wioślarz, prasa nożna czy twister. 

Planowane boisko do piłki nożnej o nawierzchni z trawy synte-
tycznej, wraz z urządzeniami sportowymi zlokalizowane będzie za 
świetlicą wiejską w Jednaczewie. Teren obiektu zostanie ogrodzo-
ny i oświetlony LED-owymi lampami solarnymi oraz wyposażo-
ny w tzw. małą architekturę, czyli kosze na śmieci, ławki parkowe 
i stojaki na rowery. Całkowity koszt inwestycji wyniesie ok. 290 
tysięcy złotych.

Zadanie będzie możliwe do realizacji dzięki pozyskanemu 
przez gminę dofinansowaniu w wysokości ok. 150 tysięcy złotych 
z PROW na lata 2014-2020 w ramach działania 2.1.1. Budowa, 
przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury tury-
stycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej na obszarze LGD. Nabór 
przeprowadziła Lokalna Grupa Działania „Sąsiedzi”, działająca na 
obszarze 5 gmin powiatu łomżyńskiego: Łomża, Piątnica, Miastko-
wo, Wizna oraz Śniadowo.

Projekt gminy Łomża pn. „Zagospodarowanie działki gmin-
nej nr 1131/3 w miejscowości Jednaczewo poprzez budowę ogól-
nodostępnej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej” spotkał się 

siłownia zewnętrzna w Puchałach

planowana lokalizacja boiska w Jednaczewie
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węzła „Łomża Południe” zlokalizowanego za Konarzycami, do dro-
gi Łomża – Zambrów. 

Realizacja 2017-2021
GDDKiA ogłosiła oddzielne przetargi na dwa odcinki S61 sta-

nowiące łącznie obwodnicę Łomży.
Odcinek 3 – węzeł „Łomża Południe” (z węzłem) – węzeł 

„Łomża Zachód’ (bez węzła) to 7,186 km drogi ekspresowej (kat. S) 
i dodatkowo budowa łącznika 8,907 km DK 63 w kat. GP. 

Odcinek 4 – węzeł „Łomża Zachód” (z węzłem) – węzeł „Kol-
no” (bez węzła) ma długość 12,922 km drogi kat. S, na której zapla-
nowano trzy węzły: „Łomża Zachód”, „Nowogród”, „Łomża Pół-
noc”, oraz most na estakadzie nad doliną Narwi o długości 1206 m. 

GDDKiA oczekuje, że drogę uda się zrealizować w nie mniej 
niż 31 miesięcy i nie więcej niż 37 miesięcy od podpisania umowy 
z wybranymi w przetargach firmami. Później będą one mieć 10 mie-
sięcy na projektowanie, kolejne 5 miesięcy na uzyskanie zezwolenia 
na realizację inwestycji drogowej (ZRiD) i 16 miesięcy na rzeczy-
wistą budowę dróg, przy czym do czasu realizacji robót nie wlicza 
się okresów zimowych (tj. od 15 grudnia do 15 marca).

Firmy zainteresowane budową obu odcinków obwodnicy Łom-
ży na złożenie swoich ofert mają czas do końca maja.

Z przekazywanych wcześniej informacji wynika, że GDDKiA 
oczekuje się, że do podpisania umów z wybranymi w przetargu 
wykonawcami obwodnicy Łomży dojdzie w I kwartale przyszłego 
roku.

Okno na Europę
Droga S61 ma stanowić jedną z polskich części trasy Via Bal-

tica, czyli połączenia krajów nadbałtyckich z południową Europą. 
Prowadzi od granicy Polski z Litwą w Budzisku w okolicy Suwałk, 
Ełku, Szczuczyna, Łomży do Ostrowi Mazowieckiej, gdzie łączy 
się z drogą ekspresową S8 – Warszawa–Białystok.

- To dzień historyczny – podkreślał poseł Lech Antoni Koła-
kowski, dziękując ministrowi za skierowanie kolejnych zadań do 
przetargów. – Od wielu lat czekamy na budowę Via Baltica i ob-
wodnicy Łomży. 

Parlamentarzysta przekonywał, że obwodnica jest konieczna 
ze względu na obciążenie ruchem, które powoduje ogromne straty 
dla miasta tj. pękanie murów i częste naprawy dróg. Kołakowski 
wyraził nadzieję, że inwestycja zostanie jak najszybciej wykonana.

Poseł Bernadeta Krynicka dodawała, że to „otwarcie nowego 
tysiąclecia” i szansa dla regionu, bo obwodnica Łomży otworzy 
nowe tereny inwestycyjne, a poseł Kazimierz Gwiazdowski pod-
kreślał, że to ważny moment, ale trzeba jeszcze zmobilizować siły, 
aby szybko przeprowadzić procedury przetargowe, zaprojektować 
drogę, uzyskać zezwolenie na jej realizację i rozpocząć prace. 

- To rzeczywiście chwile, które można nazwać historycznymi 
z racji tego, jak długo trwała walka, aby Via Baltica, zwana przez 
wielu „Via Kołakowski”, przebiegała nie przez Białystok, a przez 
Łomżę, a potem żeby zaczęła zyskiwać realny kształt – mówił 
Krzysztof Kondraciuk, dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad.

Wójt Kłys, już po podpisaniu przez wiceministra zlecenia na 
przetargi, wręczył Ministrowi, Dyrektorowi GDDKiA, Posłom 
i Wojewodzie „maskotki” z gminy Łomża w postaci szpadli, jako 
zachętę do pracy.

20 km ekspresówki
Obwodnica Łomży będzie dwujezdniową drogą ekspreso-

wą, z nawierzchnią betonową, a planowane do budowy wraz z nią 
wszystkie inne drogi, w tym łączniki dróg krajowych nr 63 (Łomża 
– Zambrów) i 64 (Łomża – Jeżewo) będą o nawierzchni asfaltowej. 
Budowa obwodnicy Łomży będzie największa w historii inwestycją 
drogową na Ziemi Łomżyńskiej. Koszt szacowany jest na 1 miliard 
250 milionów złotych. Największym i najbardziej kosztownym 
przedsięwzięciem będzie budowa nowego mostu nad Narwią, który 
będzie znajdował się na najdłuższej w regionie estakadzie mającej 
1206 m długości. 

Dzięki realizacji tej inwestycji Gmina Łomża zyska możliwość 
doskonałego skomunikowania ze światem. Trzy z czterech plano-
wanych do budowy węzłów drogowych: „Łomża Południe”, „Łom-
ża Zachód” i „Nowogród” znajdować się będą na terenie gminy 
Łomża. Czwarty węzeł „Łomża Północ” będzie na terenie gminy 
Piątnica. Poza tym na terenie gminy Łomża zostanie zbudowany 
łącznik drogi krajowej nr 63 o długości niemal 9 km, biegnący do 

Informacja dla mIeszkańców  
dotycząca przejęcia gruntów  

pod budowę obwodnicy 

Zgodnie ze specustawą Wojewoda Podlaski wszelką ko-
respondencję związaną z przejęcie gruntów, zlokalizowanych 
wzdłuż planowanej obwodnicy, kierować będzie na adresy 
zgłoszone w Starostwie (nie zawsze są one tożsame z adresa-
mi dostępnymi w Urzędzie Gminy Łomża). W związku z tym 
zwracamy się z prośba do mieszkańców, których dotyczy spra-
wa przejęcia gruntów o sprawdzenie oraz uaktualnienie danych 
adresowych w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Go-
spodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Łomży 
(Szosa Zambrowska 1/27). Obowiązek uaktualnienia ciąży na 
właścicielu nieruchomości. Zmiana adresu jest bezpłatna i na-
stępuje na wniosek właściciela.

Orientacyjny przebieg obwodnicy można ustalić na stronie 
Gminnego Portalu Mapowego (http://lomza.e-mapa.net/), ak-
tywując zakładkę „koncepcje obwodnic” lub w siedzibie Urzę-
du Gminy Łomża.
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Planowany przebieg obwodnicy Łomży
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Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

3. 4 5 6 7 8 9 8. 9 10 11 12 13 14 5. 6 7 8 9 10 11

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

17 18 19 20 21 22 23 22S 23 24 25 26 27 28 19S 20 21 22 23 24 25

24S 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

10. 11 12 13 14 15 16 15. 16 17 18 19 20 21 12. 13 14 15 16 17 18

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

24 25 26 27 28 29S 30 29S 30 31 26S 27 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2. 3 4 5 6 7 1 2 3 4

3 4. 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 5 6. 7 8 9 10 11

10 11 12 13 14 15 16 15 16S 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

17 18S 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 19 20S 21 22 23 24 25

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 8 9. 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

10 11. 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13. 14 15 16 17 18

17 18 19 20 21 22 23 22 23S 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

24 25S 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27S 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

10 11 12. 13 14 15 16 15 16 17. 18 19 20 21 12 13 14. 15 16 17 18

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

24 25 26S 27 28 29 30 29 30 31S 26 27 28S 29 30

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Kwiecień Maj Czerwiec 

Trasa nr II:

stare kupiski

Kwiecień Maj Czerwiec 

Kwiecień Maj Czerwiec 

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
zawady, zosin

Kwiecień Maj Czerwiec 
Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

nowe wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

Kwiecień Maj Czerwiec Trasa nr V:

Grzymały 
szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo

Harmonogram 
odbioru odpadów

Kwiecień-Czerwiec 2017 r. 
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Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

3 4 5. 6 7 8 9 8 9 10. 11 12 13 14 5 6 7. 8 9 10 11

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

17 18 19S 20 21 22 23 22 23 24S 25 26 27 28 19 20 21S 22 23 24 25

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4 5. 6 7 1 2. 3 4

3 4 5 6 7. 8 9 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19S 20 21 12 13 14 15 16S 17 18

17 18 19 20 21S 22 23 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4. 5 6 1. 2 3 4

3 4 5 6. 7 8 9 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18S 19 20 12 13 14 15 16 17 18

17 18 19 20S 21 22 23 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22S 23 24 25

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4 5 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 6 7 8 9. 10 11 12 5 6 7 8. 9 10 11

10 11 12 13. 14 15 16 13 14 15 16 17 18 19 12 13 14 15 16 17 18

17 18 19 20 21 22 23 20 21 22 23S 24 24 26 19 20 21 22 23 24 25

24 25 26 27S 28 29 30 27 28 26 27 28 29S 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12. 13 14 5 6 7 8 9. 10 11

10 11 12 13 14. 15 16 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26S 27 28 19 20 21 22 23S 24 25

24 25 26 27 28S 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30

Kwiecień Maj Czerwiec 

Trasa nr VI:

konarzyce

Kwiecień Maj Czerwiec 
Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

jarnuty, sierzputy 
Młode, Stare 

sierzputy, chojny 
Młode, Stare Chojny

Kwiecień Maj Czerwiec 

Trasa nr VII:

Siemień 
nadrzeczny, 

Pniewo, 
rybno

Kwiecień Maj Czerwiec 

Trasa nr IX:

jednaczewo, nowe 
Kupiski, Bożenica

Kwiecień Maj Czerwiec 

Trasa nr VIII:

wygoda, 
stare modzele, 
Bacze suche

InFormaCJE DoDaTKoWE 
PojemnIkI I workI na odPadY PowInnY BYĆ wYsTawIone Przed PosesjĄ w dnIU wYwozU od GodzInY 
7:00 rano, w mIejscU ŁaTwo dosTePnYm dla PojazdU odBIerajĄceGo. 
PojemnIkI wYsTawIone w mIejscU nIedosTĘPnYm lUB wYsTawIone Po PrzejecHanIU PojazdU odBIe-
rajĄceGo Przez danĄ mIejscowoŚĆ nIe zosTanĄ odeBrane. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
KONTAKT 
firma odbierająca odpady: zakład Usługowy wInPol s.c.; ul. kazańska 1, 18-400 Łomża, 
tel. 86 219 03 02 
Urząd Gminy Łomża: tel. 86 473 73 21

 odpady zmieszane
●	 odpady	surowcowe
S	 szkło

9
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Starostwo Powiatowe w Łomży informuje o rozpoczęciu 
prac geodezyjnych mających na celu modernizację ewidencji 
gruntów i budynków oraz trybie postępowania związanego 
z tą modernizacją. W związku z tym zwracamy się z prośbą do 
mieszkańców wymienionych miejscowości o zaangażowanie 
i zadbanie o swój interes.

Stosownie do art. 24a ust. 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r.- Pra-
wo geodezyjne i karto graficzne (Dz. U. z 2005 r. Nr 240, poz. 2027) 
Starosta informuje, że w oparciu o dane i materiały zgromadzone 
w państwowym zasobie geodezyjnym i kartograficznym, rozpoczę-
te zostały prace geodezyjne mające na celu modernizację ewidencji 
gruntów i budynków części gminy Łomża obręby: Bacze Suche, 

Bożenica, Chojny Młode, Czaplice, Gać, Grzymały Szczepankow-
skie, Koty, Lutostań, Mikołajki, Milewo, Modzele Skudosze, Mo-
dzele Wypychy, Nowe Kupiski, Nowe Wyrzyki, Pniewo, Puchały, 
Rybno, Sierzputy Mlode, Stare Modzele, Stare Sierzputy, Wygoda, 
Janowo, Jarnuty gm. Łomża, w zakresie danych ewidencyj nych do-
tyczących budynków oraz danych dotyczących gruntów. Czynności 
techniczne związane z modernizacją operatu ewidencyjnego będzie 
wykonywała firma: Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kar-
tograficzne sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie, 10-117 Olsztyn, ul. 
1 maja 13.

Planowany termin zakończenia prac został określony na dzień 
14 września 2018 r.

Starostwo informuje również, że opracowany w ramach tej 
modernizacji projekt operatu opiso wo- kartograficznego, którego 
podstawowymi elementami będzie zmodyfikowana baza graficzna 
operatu ewidencji gruntów i budynków, zgodnie z art. 24a ust. 4 
Prawo geodezyjne i kartograficzne, zosta nie wyłożony do wglądu 
zainteresowanych na okres 15 dni roboczych w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Łomży, przy ul. Szosa Zambrowska 1/27.

Odrębna informacja o terminie i miejscu wyłożenia projektu 
operatu opisowo-kartograficznego, zgodnie z art. 24a ust. 5 Prawa 

geodezyjnego i kartograficznego, zostanie podana do publicznej 
wiadomości w terminie późniejszym, na co najmniej 14 dni przed 
dniem wyłożenia poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łomży i Urzędu Gminy 
Łomża oraz ogłoszenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej starostwa, a także ogłoszenie jej w prasie o za-
sięgu krajowym.

Dalszy tryb postępowania z modernizacją ewidencji gruntów 
i budynków wynika z przepisów art. 24a ust. 6- 12 Prawa geodezyj-
nego i kartograficznego o brzmieniu:
„ 6. Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane ujawnio-

ne w projekcie operatu opisowo- kartograficznego, może 
w okresie wyłożenia projektu do wglądu zgłaszać 
uwagi do tych danych.
7. Upoważniony pracownik Starostwa Powiato-
wego, posiadający uprawnienia, o któ rych mowa 
w art. 43, pkt 2, przy udziale wykonawcy prac geo-
dezyjnych, związanych z modernizacją ewidencji 
gruntów i budynków, w terminie 15 dni roboczych 
od upływu terminu wyłożenia do wglądu projek-
tu operatu opisowo-kartograficznego, rozstrzyga 
o przyjęciu lub odrzuceniu uwag zgłoszonych do 
tego projektu, po czym informuje zgłaszającego 
uwagi o sposobie rozpatrzenia uwag oraz sporzą-
dza wzmiankę o treści zgłoszonych uwag i sposo-
bie ich rozpatrzenia w protokole.
8. Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 7, 
dane objęte modernizacją, zawarte w projekcie 
operatu opisowo-kartograficznego stają się danymi 
ewidencji gruntów i budynków. Informacje o tym 
Starosta ogłasza w dzienniku urzędowym woje-
wództwa podlaskiego oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej starostwa.
9. Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane zawarte 

w ewidencji gruntów i bu dynków ujawnione w operacie 
opisowo- kartograficznym, może w terminie 30 dni od 
dnia ogłoszenia w dzienniku urzędowym województwa 
informacji, o której mowa w ust. 8, zgłaszać zarzuty do 
tych danych.

10. O uwzględnieniu lub odrzuceniu zarzutów starosta roz-
strzyga w drodze decy zji.

11. Do czasu ostatecznego zakończenia postępowania, o któ-
rym mowa w ust. 10, w stosunku do gruntów, budyn-
ków lub lokali, których dotyczą zarzuty, dane ujawnione 
w operacie opisowo- kartograficznym nie są wiążące.

12. Zarzuty zgłoszone po terminie określonym w ust. 9 trak-
tuje się jak wnioski o zmia ną danych objętych ewidencją 
gruntów i budynków ".
Współpraca właścicieli nieruchomości z wykonawcami prac 

geodezyjnych posiadających upoważnienie Starosty będzie miała 
wpływ na prawidłowość i aktualność danych ewidencyjnych.

Zmiany w ewidencji gruntów i budynków



11Nr 8 (2/2017) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

Program 500 + 

ma już rok
Lepszy komfort życia rodzin, zmniejszenie ubóstwa wśród 

dzieci, mniej osób korzystających z pomocy społecznej, czy za-
uważalny w kraju wzrost urodzeń – to tylko niektóre, zdaniem 
rządzących, skutki programu „Rodzina 500+”. 1 kwietnia 2017 
r. minął rok od startu programu wsparcia polskich rodzin.

- 500 plus to program wprowadzony po to, by Polakom lepiej 
się żyło, żeby polskie rodziny miały godne życie i po to, by w Polsce 
rodziło się więcej dzieci. – mówiła premier Beata Szydło w Pro-
gramie I Polskiego Radia, podsumowując rok funkcjonowania pro-
gramu. Od 1 kwietnia 2016 r. polskie rodziny otrzymują po 500 zł 
miesięcznie na 2 i 3 dziecko lub też na pierwsze, jeśli dochód na 
osobę nie przekracza określonej kwoty. 

Jak podaje Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
wsparciem z rządowego programu „Rodzina 500 plus” do końca lu-
tego 2017 roku objęto już ponad 3,82 mln dzieci do 18 lat. Do ponad 
2,57 mln rodzin trafiło prawie 21 mld zł.

 W całej Polsce programem „Rodzina 500 plus” jest objętych 
55 proc. wszystkich dzieci do 18 roku życia. Na wsi odsetek ten 
wynosi 63 proc. W gminach miejskich wynosi 49 proc., a w miejsko 
– wiejskich 58%.

Jak poinformowała Pani Premier, w Polsce obserwuje się 
wzrost liczby narodzin spowodowany 500 plus. - Mam nadzieję, 

że to już będzie tendencja, 
że to już będzie trend. Bo to 
również zakładaliśmy sobie, 
wprowadzając program 500 
plus, a więc poprawia się nam 
demografia - mówiła szefowa 
rządu.

Według najnowszych 
danych NFZ, liczba uro-
dzeń w styczniu tego roku 
wyniosła 32 061, to jest 
o 2 234 porodów więcej niż 
w analogicznym okresie roku 
ubiegłego. Dane za styczeń - 
podkreślił NFZ - są wstępne 
i liczba urodzeń może jeszcze 
ulec zwiększeniu. 

- W gminie Łomża, na 
chwilę obecną, nie zauważa-
my zwiększenia dzietności – 
mówi wójt Piotr Kłys. - Ilość 
urodzeń od początku 2017 
r. znajduje się na podobnym 
poziomie, co w pierwszych 
miesiącach 2016 r. Przez ten 
rok z pewnością poprawiła się 
stopa życiowa rodzin, które 
do tej pory miały trudną sy-
tuację. Dzięki programowi 
rodzice mogą kupić dzieciom 
lepsze ubrania, zabrać ich do 
kina czy zorganizować wa-
kacyjny wyjazd, o którym do 
tej pory mogły jedynie po-
marzyć. Rządowy program 

pozytywnie wpłynął na życie mieszkańców Gminy Łomża – pod-
sumował wójt.

Na terenie naszej gminy ze świadczenia korzysta 949 rodzin. 
Od kwietnia ubiegłego roku do końca marca 2017 r. na ich konta 
bankowe wpłynęło łącznie ponad 8 mln 600 tysięcy złotych. „500 
+” przyznano 1556 osobom, w tym 691 na pierwsze dziecko.

Program "Rodzina 500 Plus" ruszył 1 kwietnia 2016 roku. Prze-
widuje on 500-złotowe świadczenie wychowawcze dla rodziców, 
niezależnie od dochodu, na drugie i kolejne dzieci, aż do ukończenia 
przez nie 18. roku życia. W przypadku rodzin z dochodem poniżej 
800 zł netto na osobę (lub 1200 zł dla rodzin z dzieckiem niepełno-
sprawnym), wsparcie przysługuje także na pierwsze dziecko.

Obecny okres zasiłkowy trwa od 1 kwietnia 2016 r. do 30 wrze-
śnia 2017 r. Wnioski na kolejny okres będzie można składać od dnia 
1 sierpnia 2017 r. Jeżeli osoba ubiegająca się o świadczenie zło-
ży wniosek wraz z dokumentami do 31 sierpnia 2017 r. - wypłata 
świadczenia za październik zostanie jej wypłacone do dnia 31 paź-
dziernika b.r. Jeśli natomiast wniosek z dokumentami zostanie zło-
żony w okresie od dnia 1 września do 31 października 2017 r - wy-
płata świadczenia za październik nastąpi do 30 listopada b.r.
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UCZniowie na medal!

W trwającym roku szkolnym 2016/2017 uczniowie naszych Szkół Podstawowych 
i Gimnazjum odnoszą liczne sukcesy w konkursach przedmiotowych, sportowych 
czy plastycznych. Jest się czym chwalić, dlatego robimy to na łamach gazety.

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. ppor. dh. Jadwigi Dziekońskiej ps. „Jadzia” 
w Konarzycach mogą poszczycić się osiągnięciami w Wojewódzkich Konkursach Przed-
miotowych. Tytuł finalisty konkursu matematycznego uzyskała uczennica klasy VI  
– Karolina Chojnowska. Natomiast Mateusz Filipkowski znalazł się wśród 164 laureatów 
z całego województwa podlaskiego konkursu przyrodniczego. Gratulacje i zaświadczenie 
odebrał 21 marca 2017 r. z rąk Wicekurator Oświaty Pani Bożeny Dzitkowskiej. Nieoce-
niony wkład w przygotowanie uczniów miały: Pani Marzenna Brzozowska – nauczyciel 
matematyki oraz Pani Beata Żebrowska – nauczyciel przyrody.

Uczennica Szkoły Podstawowej w Kupiskach – Natalia Staniszewska wywalczyła 
tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego. Na 50 możliwych punktów, 
uzyskała aż 47! Jak podkreślają nauczyciele szkoły, uczennica dzięki swojej pracowitości 
i aktywności, należy do najlepszych uczniów w szkole. Bierze udział w wielu konkursach 
różnych szczebli i zdobywa duże sukcesy. Za wysokie osiągnięcia w nauce otrzymuje 
Stypendium Wójta Gminy Łomża. Od 2011 roku uczniowie SP w Kupiskach w Woje-
wódzkim Konkursie Przedmiotowym z Języka Polskiego zdobyli już 6 tytułów laure-
ata i 3 tytuły finalisty. Uczniów do konkursu przygotowuje nauczyciel języka polskiego  
– Bożena Gutowska.

Talentem plastycznym, muzycznym i recytatorskim w tym roku wykazali się ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Jarnutach. Prym wiedzie uczennica Katarzyna Boguska, która 
zajęła drugie miejsce w kategorii klas IV-VI w XXIV Giełdzie Piosenki Dziecięcej i Mło-
dzieżowej – Scena Młodych Wokalistów oraz III miejsce w Konkursie Pieśni Patriotycz-
nych, zorganizowanym w Szkole Podstawowej w Wygodzie. Drugie miejsce zajął Michał 
Zieliński. 

Jak się okazuje Kasia Boguska nie tylko ładnie śpiewa, ale także recytuje – co po-
twierdziła zdobywając wyróżnienie w XIII edycji Gminnego Konkursu o Złotą Strofę 
Uśmiechu. W tym samym konkursie wyróżnienie wywalczyła także Natalia Piwowarska, 
uczęszczająca do trzeciej klasy. Wracając do Kasi Boguskiej, uczennica w trwającym roku 

Karolina Chojnowska  
– uczennica SP w Konarzycach, 

finalistka Wojewódzkiego 
Konkursu Matematycznego

Mateusz Filipkowski  
– uczeń SP w Konarzycach, 

laureat Wojewódzkiego 
Konkursu Przyrodniczego

Natalia Staniszewska  
– uczennica SP w Kupiskach, 

laureatka Wojewódzkiego 
Konkursu z Języka Polskiego
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szkolnym wykazała się także talentem plastycznym. Wykonana 
przez nią praca otrzymała wyróżnienie w konkursie pt.: „Wielki 
Polak Marszałek Piłsudski – Jego życie i czyny”. 

W Szkole w Jarnutach poza wspomnianą już uczennicą Ka-
tarzyną, zdolności plastyczne mają także Sandra Chełstowska 
i Lidia Grzymała. Sandra zdobyła drugie miejsce za wykona-
nie stroika bożonarodzeniowego w III edycji Konkursu Szopek 
i Stroików Bożonarodzeniowych organizowanego przez Ze-
spół Szkół Stowarzyszenia Wspierania Edukacji i Rynku Pracy 
w Łomży pod honorowym patronatem biskupa Tadeusza Bro-
nakowskiego. Natomiast Lidia otrzymała wyróżnienie za swoją 
pracę plastyczną wykonaną na konkurs pt. „Moje hobby, mój 
zawód”. 

Ze sportem za pan brat
Sportowe sukcesy odnoszą uczniowie Publicznego Gimnazjum 

nr 9 w Łomży. Dziewczęta grające w tenisa stołowego w składzie: 
Aleksandra Andrzejczyk, Wiktoria Łuba, Martyna Trawińska oraz 
Zuzanna Starczewska zajęły I miejsce w półfinale wojewódzkim 
i awansowały do finału, który ostatecznie zakończyły na VII miej-
scu. Rozgrywki odbyły się w hali sportowej Publicznego Gimna-
zjum w Suchowoli.

Tenisiści stołowi nie tylko drużynowo, ale również indywidual-
nie zdobywają wysokie miejsca. W półfinale wojewódzkim, w któ-
rym uczestniczyły gimnazja z byłego woj. Łomżyńskiego, drugie 
miejsce zajęła Wiktoria Łuba, lokatę niżej uplasowała się Aleksan-
dra Andrzejczyk. W czołówce znalazła się także Weronika Dani-
szewska, która zawody zakończyła na dziewiątym miejscu. Dwie 
pierwsze tenisistki awansowały do finału.

Konkurs o św. Faustynie
Uczennice naszego Gimnazjum wzięły udział w Ogól-

nopolskim Konkursie Wiedzy o św. Faustynie. Zuzanna 
Starczewska, Paulina Pęska i Patrycja Szabłowska, przy-
gotowane przez nauczycielkę religii – Panią Marię Michal-
ską, zakwalifikowały się do etapu Rejonowego, który odbył 
się w podwarszawskiej Magdalence. Uczestniczyło w nim 
145 uczniów gimnazjum oraz 118 uczniów techników i lice-
ów. W gronie 50 uczniów szkół gimnazjalnych i 51 uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych, którzy dostali się do finału, zna-
lazła się też Paulina Pęska. Rozstrzygnięcie konkursu miało 
miejsce 7 kwietnia 2017 r. w Sanktuarium Bożego Miłosier-
dzia w Krakowie-Łagiewnikach. Uczennica zajęła miejsce 
w trzeciej dziesiątce. 

Paulina może też pochwalić się zdobyciem III miejsca 
w konkursie recytatorskim „Znam Ziemię Łomżyńską”.

uczennice PG nr 9 w Łomży

Paulina Pęska (pierwsza od prawej)  
– uczennica PG nr 9 w Łomży,  

finalistka konkursu o św. Faustynie

Katarzyna Boguska, Michał Zieliński  
– uczniowie SP w Jarnutach

13
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aKTyWna
SPoŁeCZność

moDzEl
Mieszkańcy Modzel Wypych udo-

wodnili, że „chcieć to móc”. Wspólnymi 
siłami w czynie społecznym wyremon-
towali kuchnię w świetlicy wiejskiej, 
a także  – w celu integracji i aktywiza-
cji młodzieży i osób starszych wspólnie 
z mieszkańcami Modzel Skudosz i Sta-
rych Modzel – założyli Stowarzyszenie 
Aktywności Lokalnej „Modzel”. 

W pomieszczeniu kuchennym miesz-
kańcy wykonali niezbędne prace remonto-
we oraz zakupili meble i sprzęt. Remont 
został sfinansowanych z funduszu spo-
łecznego i środków prywatnych. Kuchnia 
wspaniale się prezentuje i będzie służyć 
społeczności lokalnej, a na pewno przyda 
się powstałemu niedawno stowarzyszeniu.

- Stowarzyszenie Aktywności Lokal-
nej „Modzel”  zrzesza mieszkańców miej-
scowości: Modzele Skudosze, Modzele 
Wypychy i Stare Modzele. Powstało, aby 
mieszkańcy – młodsi i starsi – mogli spę-
dzać czas razem – mówi prezes i radna 
gminy Łomża, pani Elżbieta Modzelew-
ska. – Za nami już pierwsze spotkanie 
integracyjne, podczas którego wykonywa-
liśmy palmy wielkanocne. Chcielibyśmy 
w przyszłości pozyskiwać środki unijne na 
realizację naszych pomysłów, a mamy ich 
naprawdę wiele. – dodaje prezes. Na za-
stępcę prezesa stowarzyszenia została wy-
brana Pani Justyna Ciszewska. 

elżbieta MOdzelewsKa – radna okręgu wyborczego obejmujące-
go miejscowości: Modzele – skudosze, Modzele – wypychy, stare 
Modzele. Jest nauczycielką w szkole Podstawowej w wygodzie i jak 
sama przyznaje, nie ma większych trudności z pogodzeniem wszyst-
kich obowiązków związany z pracą zawodową i pełnieniem po raz 
pierwszy funkcji w radzie gminy.

W ocenie Pani Elżbiety mieszkańcy oczekują dobrego stanu dróg, 
ulic i chodników. Istotne jest też remontowanie świetlic, będących 
miejscem integracji społeczności lokalnej.

- Moim sukcesem jest każde działanie, które wpływa na jakość ży-
cia mieszkańców tj. poprawa infrastruktury czy też działania integrują-
ce społeczeństwo – mówi radna – Efektem tych działań było założenie 
Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej „Modzel”.

Radna Modzelewska w życiu na pierwszym miejscu stawia niesie-
nie pomocy innym. W dążeniu do zamierzonych celów jest stanowcza 
i konsekwentna.

Poznaj swojego radnego…
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WarszTaTy ozDób WIElKanoCnyCH z sEnIoramI
W pierwszy dzień 

wiosny uczniowie klasy V 
Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Kupiskach 
uczestniczyli w warszta-
tach rękodzieła artystycz-
nego. Wielkanocne ozdoby 
tj. kolorowe koguciki czy 
kartki świąteczne powstały 
w Dziennym Domu „Senior 
–WIGOR”, mieszczącym 
się w budynku byłej szkoły 
podstawowej w miejscowo-
ści Górki-Sypniewo.

Podczas zajęć pod czuj-
nym okiem instruktora i uta-
lentowanych seniorów, dzieci 
uczyły się wykonywać kartki 
metodą Irys Folding polegającą na układaniu wzorów z kolorowych 
nachodzących na siebie pasków papieru. Technika pracy zapro-
ponowana przez osoby prowadzące spotkanie bardzo zaciekawiła 
uczniów. Z dużym zaangażowaniem wykonywali powierzone im 
zadania, a efekty pracy były imponujące. Było co podziwiać!

Wyjazd był nagrodą za udział w konkursach oraz za zaanga-
żowanie na rzecz szkoły w pracę dodatkową, wykraczającą poza 
postawę programową. Inicjatorem warsztatów była Pani Małgorza-
ta Kozicka – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Łom-
ża. Działalność wolontariacka i kultywowanie tradycji wpisują się 
w misję OPS, a jednocześnie należą do priorytetów szkoły w obsza-
rze działań o charakterze wychowawczo- profilaktycznym. 

jak co roku zapraszamy na 
rodzinne festyny organizowane 
przez Gminny ośrodek kultury 

w Pniewie. 

z przyczyn niezależnych od organizatora terminy mogą ulec zmianie,  
o czym będziemy informować na stronie internetowej www.gminalomza.pl

Rodzinne festyny 
już wkrótce

MAJ
CZERWIEC

LIPIEC

11 – Gać
25 – Modzele Wypychy

28  – SP w Jarnutach

SIERPIEŃ

WRZESIEŃ

9 – Konarzyce
15 – Pniewo (połączony 

z biegami)
30  – Siemień Nadrzeczny

13 – Czaplice
15 – Stare Kupiski
27 – Jednaczewo (połą-

czony z biegami)

24 – Giełczyn (połączony 
z biegami)
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Za kilka miesięcy miną dwa lata 
od wprowadzenia uchwałą rady gmi-
ny Karty Dużej Rodziny Gminy Łom-
ża. Od 1 lipca 2015 r. do końca marca 
2017 r. Ośrodek Pomocy Społecznej 
wydał już 513 takich kart, w tym: 201 
w 2015 r., 282 w 2016 r. Z ulg oferowa-
nych przez przedsiębiorców korzysta-
ją łącznie 103 rodziny z terenu naszej 
gminy, z czego 329 posiadaczy to dzie-
ci. Wydatki poniesione na realizację 
programu do tej pory wyniosły nieco 
ponad 8 tysięcy złotych. Do inicjaty-
wy przyłączyło się już ponad 25 firm, 
które oferują rodzinom posiadającym 
minimum troje dzieci, rabaty na swój 
asortyment i usługi. 

Czekamy na kolejnych przedsię-
biorców, którzy zechcą przyłączyć 
się do Karty Dużej Rodziny Gminy 
Łomża. Nowi klienci, promocja fir-
my i zwiększone zaufanie społeczeń-
stwa dzięki współpracy z instytucją 
państwową – to tylko niektóre z zalet 
uczestnictwa.

w jakI sPosóB można zGŁosIĆ  
swojĄ fIrmĘ? 

Należy wypełnić deklarację zgłoszeniową, która do-
stępna jest w siedzibie Urzędu Gminy Łomża lub na stro-
nie internetowej www.gminalomza.pl w zakładce: Dla 
mieszkańców. Deklarację można dostarczyć osobiście do 
sekretariatu Urzędu lub wysłać na adres: 

sekretariat@gminalomza.pl.

Karta Dużej  
Rodziny w liczbach


